
 
 

 

З БА РАЗ Ь К А  М І С Ь К А  РА Д А  

Т Е Р Н О П І Л ЬС Ь КО Ї  О БЛ АС Т І  
V I I І  С К Л И К А Н Н Я  

Т Р И Д Ц Я Т Ь  П ' Я ТА   С Е С І Я  

 

  РІШЕННЯ 
 

 № VIIІ/35/49                                                                                     від  26 листопада 2024 року 

                            

Щодо віднесення земель комунальної 

власності до самозаліснених 

 

  З метою впорядкування земель лісового фонду та забезпечення державної та регіональної 

політики щодо охорони, захисту, використання і відтворення лісів, додержання лісового та 

природоохоронного законодавства на землях лісового фонду, які знаходяться на території 

Збаразької міської ради, на виконання Указу Президента України від 07.06.2021 № 228/2021 

«Про деякі заходи щодо збереження та відтворення лісів», Акт взявши до уваги пропозиції 

постійної депутатської комісії з питань регулювання земельних відносин, агропромислового 

комплексу та охорони природного середовища (протокол № 54  від  23.10.2024 р.),  керуючись 

Законом України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо вирішення 

питання колективної власності на землю, удосконалення правил землекористування у масивах 

земель сільськогосподарського призначення, запобігання рейдерству та стимулювання зрошення 

в Україні", Земельним Кодексом України , Законом України “Про державну реєстрацію речових 

прав на нерухоме майно та їх обтяжень”, ст. 26 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні”, міська рада 
 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Акт обстеження самозаліснених ділянок, розташованих на територій Збаразької 

міської ради, здійснити впорядкування інвентаризованих земель сільськогосподарського 

призначення та перевести землі до земель лісового фонду. 

2. Не відносити земельні ділянки, які  відповідно до земельно-облікових даних форми 6-зем 

станом на 01.01.2016, були віднесені до земель “ліси та інші лісовкриті площі” , загальною 

орієнтовною площею 24,214 га в тому числі за межами 23,4357 га та в межах 0,7063 га, 

розташованих на території Збаразької міської територіальної громади, до самозаліснених земель 

у зв’язку з тим, що місце розташування земельних ділянок суперечить вимогам частини 2 статті 

55 Земельного кодексу України, а саме -  земельні ділянки є іншими захисними насадженнями  в 

межах населених пунктів, землі загального користування, та не віднесені до категорії лісів. 

3. Віднести до самозалісених ділянок земельні ділянки сільськогосподарського призначення 

комунальної власності загальною площею 90,6711 га, а саме: 

- площею 7,1564 га за кадастровим номером 6122487000:01:001:0001, розташованої за межами 

населеного пункту с.Новики; 

-  площею 21,8488 га за кадастровим номером 6122483100:01:001:0025, розташованої за межами 

населеного пункту с.Зарубинці; 

- площею 12,7068 га за кадастровим номером 6122488400:02:001:0005, розташованої в межах 

населеного пункту с. Стриївка; 

- площею 2,0854 га за кадастровим номером 6122484200:01:001:0546, розташованої в межах 

населеного пункту с. Киданці; 

- площею 10,7900 га за кадастровим номером 6122481800:01:003:0224, розташованої за межами 

населеного пункту с.Чеснівський Раковець; 



-  площею 3,6917 га за кадастровим номером 6122482600:02:001:0263, розташованої за межами 

населеного пункту с.Добромірка; 

-  площею 7,5112 га за кадастровим номером 6122483900:01:001:0019, розташованої за межами 

населеного пункту с.Зарудечко; 

- площею 8,1350 га за кадастровим номером 6122480400:01:002:0633, розташованої за межами 

населеного пункту с.Базаринці; 

- площею 2,723 га за кадастровим номером 6122480400:01:001:1116 , розташованої за межами 

населеного пункту с.Базаринці; 

- площею 4,4858 га за кадастровим номером 6122480400:01:001:1027 розташованої за межами 

населеного пункту с.Базаринці; 

- площею 9,5370 га за кадастровим номером 6122488800:02:003:0481, розташованої за межами 

населеного пункту с.Чернихівці; 

4. Направити інформацію до Державного земельного кадастру з метою внесення відомостей про 

належність земельних ділянок сільськогосподарського призначення категорії земель запасу 

(резервного фонду) комунальної власності загальною площею 90,6711 га, вказаних у пункті 3 

цього рішення, всіх угідь до самозаліснених  угідь.      

5. Передати земельні ділянки, вказані в пункті 3 цього рішення, в постійне користування 

комунальному  підприємству по благоустрою “Добробут”. 

6. Комунальному  підприємству по благоустрою “Добробут”  зареєструвати право постійного 

користування земельними ділянками згідно чинного законодавства. 

7. Здійснити інвентаризацію самозаліснених земельних ділянок розміщених на території 

Збаразької міської  територіальної громади загальною орієнтовною площею 105,1624 га, а саме 

орієнтовними площами: 
 

3,3729 га яка розташована за межами населеного пункту с. Опрілівці 

1,8397 га яка розташована за межами с. Опрілівці 

2,1822 га яка розташована в межах с. Новики 

2,0916 га яка розташована за межами с. Новики 

0,5396 га яка розташована за межами с. Доброводи 

2,5987 га яка розташована за межами с. Стриївка 

2,2723 га яка розташована в межах с. Стриївка 

2,1159 га яка розташована в межах с. Киданці 

5,3745 га яка розташована в межах с. Максимівка 

3,3369 га яка розташована за межами с. Вищі Луб’янки 

7,8 га яка розташована за межами с. Колодне 

1,4021 га яка розташована за межами с. Чеснівський Раковець 

6 га яка розташована за межами с. Заруддя 

8,3 га яка розташована за межами с. Решнівка 

10,955 га яка розташована за межами с. Шили Лановецькі 

3,6535 га яка розташована за межами с. Добромірка 

3,1309 га яка розташована за межами с. Добромірка 

2,6061 га яка розташована за межами  с. Базаринці 

4,4566 га яка розташована за межами с. Чернихівці 

6,7456 га яка розташована в межах с. Залужжя 

0,95 га яка розташована в межах с. Старий Збараж 

18,9728 га яка розташована в межах с. Старий Збараж 

0,85 га яка розташована в межах с. Старий Збараж 

2,3984 га яка розташована в межах с. Старий Збараж 

1,2171 га яка розташована в межах с. Старий Збараж 
 

 

8.  Замовити розроблення технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельних 

ділянок для ведення лісового господарства і пов'язаних з ним послуг розміщених  на території 

Збаразької міської територіальної громади. 

9. Розроблену  технічну документацію із землеустрою щодо  інвентаризації земельних ділянок 

подати на розгляд та затвердження в  установленому порядку. 



10. Земельному відділу міської ради при необхідності внести зміни у земельно – облікові 

документи. 

11. Контроль за виконання цього рішення покласти на постійну депутатську комісію з питань 

регулювання земельних відносин, агропромислового комплексу та охорони природного 

середовища. 

12. Виконання цього рішення можливе лише з дотриманням норм чинного законодавства. 

 

 Збаразька міський голова                    Роман ПОЛІКРОВСЬКИЙ 

   
 

 

 


